
Contacto

Teléfono 916647423
Correo Electrónico andres.arce@urjc.es

Dirección Postal

Calle Tulipán, s/n
(28933) Móstoles España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023110SERA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-03-2024 a
las 08:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Rey Juan Carlos
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.urjc.es/perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YPOW2dJyKwc%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la Redacción del Proyecto Básico y de Ejecución y la Dirección de
obra de reforma de la Casa del Gobernador de la Universidad Rey Juan Carlos para su adecuación a
estudios de gastronomía, en el Campus de Aranjuez

Servicio para la Redacción del Proyecto Básico y de Ejecución y la Dirección de obra de reforma de la Casa delDescripción 
Gobernador de la Universidad Rey Juan Carlos para su adecuación a estudios de gastronomía, en el Campus de Aranjuez
Valor estimado del contrato 211.780,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 256.253,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 211.780,07 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71247000 - Supervisión del trabajo de construcción.

Plazo de Ejecución
Del 01/02/2024 durante 22 Mes(es)

Lugar de ejecución
C/ del Almíbar nº 81 – 28300 Aranjuez (Madrid)
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

NIF/s A28139111: Mejor oferta relación calidad-precio

http://www.urjc.es/perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YPOW2dJyKwc%3D


Contacto

Teléfono 916655060

Dirección Postal

Calle, Tulipán S/N
(28933) Móstoles España

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

INTECSA-INARSA, S.A.U.
NIF A28139111
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

JULIÁN CAMARILLO 42
(28037) MADRID España
ES30

Contacto

Teléfono 915673800
Correo Electrónico contratacion@intecsa.eu

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 133.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 161.172 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-153
Fecha de Formalización 04/03/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Principal



Lugar

Apertura de sobre de ofertas económicas

Dirección Postal

URL, Mediante videoconferencia a través del siguiente
enlace:https://www.urjc.es/mesascontratacion
(28933) Móstoles España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 16/10/2023 a las 10:00 horas

ES30

Proceso de Licitación

Conforme a lo estipulado en la Justificación del procedimiento de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/10/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Colaboración de un profesional especialista en Arqueología
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Experiencia profesional adicional del Técnico Arquitecto

: OtrosSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PYmUYx4B1OW9Hd5 zqvq9cg%3D%3D

ID 0000012809991 |  2024-000272112 | Tue, 05 Mar 2024 08:28:28:892 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24983979262462463704495584851669375397 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PYmUYx4B1OW9Hd5zqvq9cg%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


